



6.4.2018

Sisäministeriö
Rajavartio-osasto


**PÄÄLLYSTÖLIITTO RY: N LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSEEN LAEIKSI RAJAVARTIOLAITOKSEN
HALLINNOSTA ANNETUN LAIN MUUTTAMISESTA**

Päällystöliitto ry pitää tarpeellisena ja kannatettavana esitystä, jossa Rajavartiolaitoksen sotilasvirkaan voitaisiin nimittää ja rajavartijan peruskurssille valita jatkossa Suomen kansalainen, jolla ei ole muun valtion kansalaisuutta.

Rajavartiolaitoksen sotilasvirkoihin nimitetyiltä vaaditaan erityistä lojaalisuutta ja kuuliaisuutta Suomen valtiota kohtaan. Rajavartiolaitoksen sotilasvirassa palvelevat ovat sijoitettu myös poikkeusolojen tehtäviin. Poikkeusolojen tehtävät ovat suoraan sidoksissa puolustusvoimien toimintaan jolloin sotilasviroissa palvelevien nimittämisvaatimukset tulisi olla Rajavartiolaitoksessa ja puolustusvoimissa samanlaisia.

Päällystöliitto ei näe tarkoituksenmukaisena menetelmää jossa Rajavartiolaitoksen sotilasvirkaan voitaisiin nimittää ja rajavartijan peruskurssille valita jatkossa Suomen kansalainen, jolla ei ole sellaisen valtion kansalaisuutta jossa Suomen kansalaisella ei ole mahdollisuutta päästä sotilasvirkaan (ns. vastavuoroisuusperiaate). Tällaisten valtioiden tunnistaminen ja erityisesti lainsäädännön tutkiminen olisivat työläitä ja ennen kaikkea valtioiden välisten suhteiden ja maailmanpoliittisten tilanteiden nopeatkin muutokset tekisivät vastavuoroisuusperiaatteesta nopeasti vaihtelevan ja huonosti ennustettavan periaatteen. Nopeat muutokset ja vaihtelut lainsäädännön tulkinnoissa tai perusteissa eivät voi olla valtion turvallisuuden kannalta tärkeiden virkojen kuten sotilasvirkojen nimittämisen pohjana.

Erivapauden myöntäminen kansalaisuutta koskevassa asiassa tulisi olla, sekä sotilasvirkaan nimittämisen että rajavartijan peruskurssille valitsemisen osalta, lähtökohtaisesti saman viranomaisen käsissä. Tällä menettelyllä kaikissa tapauksissa erivapausmenettelyssä päätöksenteko pysyisi yhdenmukaisena. Rajavartijan peruskurssin opiskelu tähtää sotilasvirkaan jolloin päätöksentekijänä voisi olla molemmissa tapauksissa Rajavartiolaitoksen päällikkö.


Jyrki Lukkarinen
Puheenjohtaja


Marko Jalkanen
Pääläyttämismies